ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА № 269
заседания Совета Некоммерческого партнерства

«Саморегулируемая организация «Краснодарские строители»

г. Краснодар

                                                   09 апреля 2013 года

Заседание созвано по решению Председателя совета на основании п.11.11. Устава партнерства.

Место проведения заседания: г. Краснодар, ул. Кирова/Буденного, 131/119.
Дата и время проведения заседания: 09 апреля 2013 года, 11 часов 00 минут.

Состав Совета – 9 членов.

Присутствует  на заседании – 6 членов совета.

Председатель совета: Бардаков В.И. (Председательствующий на заседании на основании п.11.9. Устава партнерства).

Члены совета: Джамирзе А.Д.

 Данильченко В.И.

 Сигидин А.С.
 Блягоз Т.М.

 Чамурлиев С.Е.

Кворум для проведения заседания составляет присутствие более половины членов совета. Совет правомочен принимать решения по всем вопросам повестки дня заседания.

На заседании присутствуют без права голосования:

Хот Г.А. – Исполнительный директор НП «СРО «Краснодарские строители».

Бардакова Л.И. – Председатель контрольного комитета НП «СРО «Краснодарские строители».

Секретарь Совета: Лосева Н.В.

Повестка дня заседания

1. О приеме нового члена в НП «СРО «Краснодарские строители».

2. О внесении изменений в Свидетельства о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства членам НП «СРО «Краснодарские строители».
3. О перечислении целевого взноса  некоммерческой организации  «Союз строителей (работодателей) Кубани».
4. О размещении средств компенсационного фонда  Партнерства.
По 1 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

1.1. Принять ООО «ЕФК Строй групп» (ИНН 0107023057) в члены НП «СРО «Краснодарские строители», как соответствующего Требованиям НП «СРО «Краснодарские строители» к выдаче Свидетельства о допуске к работам по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства в отношении заявленных видов работ.

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
По 2 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

2.1. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «СтройТехнология» (ИНН 2342014338) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного), на следующие виды работ согласно заявлению:

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
2.2. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Теплотехника» (ИНН 2308080764) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного), на следующие виды работ согласно заявлению:

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.

2.3. Внести изменения в Свидетельство и выдать члену НП «СРО «Краснодарские строители» ООО «Анапа Строй-Заказчик» (ИНН 2301056716) Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства (взамен ранее выданного), на следующие виды работ согласно заявлению:

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
По 3 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

3.1. Перечислить Некоммерческой организации «Союз строителей (работодателей) Кубани» целевой взнос в наградной фонд ЮФО  в размере  6 000 (шесть тысяч) рублей за счет и в пределах  статьи «Отчисления(взносы) в некоммерческие организации, участником (членом) которых является Партнерство» на 2013 г. Сметы доходов и расходов на 2012-2014 годы НП «СРО «Краснодарские строители».

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
По 4 вопросу повестки дня РЕШИЛИ:

4.1.  Средства компенсационного фонда в сумме 90 000 000 (девяносто миллионов) рублей разместить на пополняемом банковском депозитном счете в Закрытом акционерном обществе «Кубанский торговый банк» (ЗАО «Кубаньторгбанк») на срок до  365 дней с начислением не менее 8,2 % годовых и с возможностью досрочного возврата вклада в срок, не превышающий 10 рабочих дней с даты предъявления требования.

Также размещать на данном пополняемом банковском депозитном счете в ЗАО «Кубаньторгбанк»  поступающие от членов Партнерства  взносы в компенсационный фонд  до суммы 100 000 000 (сто миллионов) рублей, на тех же условиях.

Итоги голосования: «за» – 6, «против» – нет, «воздержались» - нет.
Председатель Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 В.И. Бардаков

Секретарь Совета

НП «СРО «Краснодарские строители»                                                 Н.В. Лосева
1